
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

1

 
 

 
          DECRETO DEL PRESIDENTE DEL 09/02/2022 

 
 

N° 8 
 
 
 
OGGETTO: 
Posizioni Organizzative. Proroga. 
 
 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 16:00 in 
Imperia nella sede della Provincia, il Presidente On. Dott.  Claudio SCAJOLA con 
l’assistenza del Segretario Generale della Provincia Dott.ssa Rosa PUGLIA 
 

ADOTTA 
 
Il Decreto di seguito riportato: 

 
MEDAGLIA D’ORO AL V. M. 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

2

                
I L    P R E S I D E N T E 

 
 
Vista la proposta deliberativa trasmessa dal Responsabile del Settore  
Amministrazione Finanziaria – Risorse Umane avente ad oggetto: “Posizioni 
Organizzative – Proroga. “ che integralmente è sotto riportata; 
 
Dato atto che la firma impressa dal Dirigente Dott. Luigi Mattioli  in data 
09/02/2022,  alla suddetta proposta dà per acquisito come favorevole il parere in 
ordine alla regolarità tecnica sulla proposta medesima ai sensi dell’articolo 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 

 
 

“Dato atto che, con l’approssimarsi della scadenza degli incarichi di posizione 
organizzativa prevista per il 10/02/2022, con Decreto del Presidente nr 7 del 02/02/2022, è 
stata definita la nuova Area delle Posizioni Organizzative della Provincia di Imperia; 
 
 
Appurato che l’Amministrazione sta valutando una revisione dell’assetto macrostrutturale 
al fine di renderlo più idoneo al conseguimento degli obiettivi delle linee programmatiche di 
mandato; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dei singoli incarichi di Posizione 
Organizzativa solo all’esito della definizione della nuova macrostruttura e del corretto 
organigramma funzionale, al fine di recepire eventuali modifiche/integrazioni derivanti 
dalla cennata riorganizzazione;  
 
Dato atto pertanto che, sulla base di quanto sopra esposto, risulta necessario, al fine di 
garantire la continuità degli Uffici e dell’erogazione dei servizi, prorogare fino al 
completamento della revisione dell’assetto macrostrutturale e comunque non oltre il 30 
giugno 2022 gli incarichi di posizione organizzativa attualmente in vigore e elencati nella 
tabella sotto riportata: 
 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE  

Posizione Settore Settore Posizione Assegnatario 
Provvedimento di 
assegnazione Nr.  

1 1 

Settore 1 
Amministrazione 
Finanziaria Risorse 
Umane 

Programmazione 
Finanziaria e 
Gestione Bilancio 

Ricca Valentina 
 Nr. N20 del 
07/02/2019  

2 1 

Settore 1 
Amministrazione 
Finanziaria Risorse 
Umane 

Gestione giuridica 
del personale Spinelli Edy 

 Nr. N19 del 
06/02/2019  

3 3 
Settore 3 Servizi 
Generali Sistemi 
Informativi 

Sistema 
Informativo 

Schenardi 
Giacomo 

 Nr. U22 del 
08/02/2019  



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

3

4 3 
Settore 3 Servizi 
Generali Sistemi 
Informativi 

Pubblica Istruzione Scarella 
Agostina 

 Nr. PI/28 del 
27/06/2019  

5 4 
Settore 4 
Infrastrutture 
Rifiuti 

Rifiuti: gestione 
tecnica Minasso Franco 

 Nr. RI/51 del 
30/06/2021   

6 4 
Settore 4 
Infrastrutture 
Rifiuti 

Comitato d'Ambito 
Rifiuti 

Grosso 
Gianfranco 

 Nr. H2 14 del 
08/02/2019  

7 4 
Settore 4 
Infrastrutture 
Rifiuti 

Lavori pubblici - 
coordinamento 
uffici 
amministrativi  

Ferrari Maria 
Grazia  

 Nr. BS 58 del 
08/02/2019  

8 4 
Settore 4 
Infrastrutture 
Rifiuti 

Concessioni Odasso Fausto 
 Nr. DS 326 del 
30/06/2021  

9 S2 

TRASPORTI 
AUTOCENTRO 
(Ad interim 
Segretario 
Generale) 

Trasporti    Durante Roberto 
 Nr. SG/15 del 
20/04/2020  

10 UOA 
UOA POLIZIA 
PROVINCIALE 

Corpo di Polizia 
Provinciale 

Giribaldi 
Giacomo 

 Nr. SG/10 del 
19/02/2020  

11 6 

Settore 6 Cemento 
Armato 
Antisismica - 
Urbanistica 

Cemento Armato 
Antisismica   

Sermenghi 
Daniela 

 Nr. CA/158 del 
21/06/2019  

 
 
Richiamati: 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Decreto del Presidente nr. 9 del 09/01/2019; 
 

 il vigente Regolamento per l’istituzione e la valutazione delle posizioni organizzative 
della Provincia di Imperia come da ultimo modificato con Decreto del Presidente 
nr. 109 del 09/11/2021; 

 
 la vigente macrostruttura e relativo funzionigramma approvati con Delibera di 

Consiglio nr. 61 del 28/11/2018 e da ultimo modificati con Decreto del Presidente 
nr. 46 del 17 maggio 2021 

 
Visti 

- il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia, approvato con 
delibera di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001 , modificata con Deliberazione 
di G.P. n. 146 del 20/06/2013; 

 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti; 

 
- Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 in data 30.04.2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 

- Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 59 in data 23.06.2021 con il quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023; 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

4

- Visto il Decreto del Ministero dell’interno in data 24.12.2021, che prevede il 
differimento del termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 
31 marzo 2022; 

 
 
Atteso che il Responsabile del Settore Finanziario, previo controllo preventivo, ha firmato 
digitalmente l’allegato parere di regolarità contabile reso ai sensi degli articoli, 49, 1° 
comma e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

          
PROPONE 

 
1. Di prorogare, per quanto espresso in narrativa e nel rispetto degli artt. 14 e 15 del 

CCNL 21.05.2018, gli incarichi di posizione organizzativa in vigore sotto elencati, 
fino al completamento della revisione dell’assetto macrostrutturale e comunque non 
oltre il 30 giugno 2022: 
 
 
 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE  

Posizione Settore Settore Posizione Assegnatario 
Provvedimento di 
assegnazione Nr.  

1 1 

Settore 1 
Amministrazione 
Finanziaria Risorse 
Umane 

Programmazione 
Finanziaria e 
Gestione Bilancio 

Ricca Valentina 
 Nr. N20 del 
07/02/2019  

2 1 

Settore 1 
Amministrazione 
Finanziaria Risorse 
Umane 

Gestione giuridica 
del personale 

Spinelli Edy 
 Nr. N19 del 
06/02/2019  

3 3 
Settore 3 Servizi 
Generali Sistemi 
Informativi 

Sistema Informativo Schenardi 
Giacomo 

 Nr. U22 del 
08/02/2019  

4 3 
Settore 3 Servizi 
Generali Sistemi 
Informativi 

Pubblica Istruzione Scarella Agostina 
 Nr. PI/28 del 
27/06/2019  

5 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Rifiuti: gestione 
tecnica Minasso Franco 

 Nr. RI/51 del 
30/06/2021   

6 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Comitato d'Ambito 
Rifiuti 

Grosso 
Gianfranco 

 Nr. H2 14 del 
08/02/2019  

7 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Lavori pubblici - 
coordinamento uffici 
amministrativi  

Ferrari Maria 
Grazia  

 Nr. BS 58 del 
08/02/2019  

8 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Concessioni Odasso Fausto 
 Nr. DS 326 del 
30/06/2021  

9 S2 

TRASPORTI 
AUTOCENTRO 
(Ad interim 
Segretario 
Generale) 

Trasporti    Durante Roberto 
 Nr. SG/15 del 
20/04/2020  



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

5

10 UOA 
UOA POLIZIA 
PROVINCIALE 

Corpo di Polizia 
Provinciale Giribaldi Giacomo 

 Nr. SG/10 del 
19/02/2020  

11 6 
Settore 6 Cemento 
Armato Antisismica 
- Urbanistica 

Cemento Armato 
Antisismica   

Sermenghi 
Daniela 

 Nr. CA/158 del 
21/06/2019  

 
 

2. Di dare atto che la proroga dei conferimenti di cui sopra comporta il riconoscimento della 
retribuzione lorda di posizione organizzativa annua per gli incarichi, da erogarsi in 13 
mensilità, oltre alla retribuzione di risultato, che trova capienza negli appositi interventi e 
capitoli delle spese del Peg 2021/2023 annualità 2022 in esercizio provvisorio. 
 

3. Di dare immediata efficacia ed esecutività al presente atto. 
 

4. Di dare trasmettere il presente atto ai dipendenti in elenco, alle OO.SS. e alla RSU; 
 

5. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto nell’Albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi ha funzione di mera pubblicità notizia. 
 

6. Di inserire il presente atto sul sito internet dell’Amministrazione Provinciale, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente. 
 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica espresso sul presente atto – previo controllo di regolarità e 
correttezza amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.Lgs. n.267 del 
18/08/2000 firmato digitalmente dal Responsabile del Settore Amministrazione Finanziaria Risorse 
Umane  Dr. Luigi Mattioli   in data 09.02.2022.”     
 
LM/lm 

 
 
 

IL P R E S I D E N T E 
 

Ritenuto di dover deliberare sulla riportata proposta condividendone le motivazioni; 
 
Visto che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal 
Dirigente Dott. Luigi Mattioli  in data 09/02/2022, ed il parere del Responsabile del 
Settore Finanziario che attesta la regolarità contabile, resa ai sensi degli articoli 49, 
1° comma e 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 

1. Di prorogare, per quanto espresso in narrativa e nel rispetto degli artt. 14 e 
15 del CCNL 21.05.2018, gli incarichi di posizione organizzativa in vigore 
sotto elencati, fino al completamento della revisione dell’assetto 
macrostrutturale e comunque non oltre il 30 giugno 2022: 
 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

6

POSIZIONI ORGANIZZATIVE  

Posizione Settore Settore Posizione Assegnatario 
Provvedimento di 
assegnazione Nr.  

1 1 

Settore 1 
Amministrazione 
Finanziaria Risorse 
Umane 

Programmazione 
Finanziaria e 
Gestione Bilancio 

Ricca Valentina 
 Nr. N20 del 
07/02/2019  

2 1 

Settore 1 
Amministrazione 
Finanziaria Risorse 
Umane 

Gestione giuridica 
del personale Spinelli Edy 

 Nr. N19 del 
06/02/2019  

3 3 
Settore 3 Servizi 
Generali Sistemi 
Informativi 

Sistema Informativo Schenardi 
Giacomo 

 Nr. U22 del 
08/02/2019  

4 3 
Settore 3 Servizi 
Generali Sistemi 
Informativi 

Pubblica Istruzione Scarella Agostina 
 Nr. PI/28 del 
27/06/2019  

5 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Rifiuti: gestione 
tecnica Minasso Franco 

 Nr. RI/51 del 
30/06/2021   

6 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Comitato d'Ambito 
Rifiuti 

Grosso 
Gianfranco 

 Nr. H2 14 del 
08/02/2019  

7 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Lavori pubblici - 
coordinamento uffici 
amministrativi  

Ferrari Maria 
Grazia  

 Nr. BS 58 del 
08/02/2019  

8 4 
Settore 4 
Infrastrutture Rifiuti 

Concessioni Odasso Fausto 
 Nr. DS 326 del 
30/06/2021  

9 S2 

TRASPORTI 
AUTOCENTRO 
(Ad interim 
Segretario 
Generale) 

Trasporti    Durante Roberto 
 Nr. SG/15 del 
20/04/2020  

10 UOA 
UOA POLIZIA 
PROVINCIALE 

Corpo di Polizia 
Provinciale Giribaldi Giacomo 

 Nr. SG/10 del 
19/02/2020  

11 6 
Settore 6 Cemento 
Armato Antisismica 
- Urbanistica 

Cemento Armato 
Antisismica   

Sermenghi 
Daniela 

 Nr. CA/158 del 
21/06/2019  

 
 

2. Di dare atto che la proroga dei conferimenti di cui sopra comporta il 
riconoscimento della retribuzione lorda di posizione organizzativa annua per 
gli incarichi, da erogarsi in 13 mensilità, oltre alla retribuzione di risultato, 
che trova capienza negli appositi interventi e capitoli delle spese del Peg 
2021/2023 annualità 2022 in esercizio provvisorio. 
 

3. Di dare immediata efficacia ed esecutività al presente atto. 
 

4. Di dare trasmettere il presente atto ai dipendenti in elenco, alle OO.SS. e alla 
RSU; 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
Deliberazione di Presidente (ex Giunta) n. 5 del 09/02/2022 

7

 
5. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto nell’Albo pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi ha funzione di mera pubblicità notizia. 
 

6. Di inserire il presente atto sul sito internet dell’Amministrazione Provinciale, 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
On. Dott. Claudio SCAJOLA 

__________________________ 
Dott.ssa Rosa PUGLIA 

__________________________ 
 


